
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

Decreto del Direttore  

Oggetto: approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento n. 1 incarico di 
lavoro autonomo di tipo occasionale per attività funzionale alla ricerca nello 
specifico di “Analisi delle potenzialità di follow up del progetto SMARTCULTOUR.”  
Bando 1384/2022 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche; 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

 
VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare l’esistenza all’interno 

dell’Ateneo di una risorsa per il conferimento  n. 1 incarico di lavoro autonomo di tipo 
occasionale per attività funzionale alla ricerca, nello specifico di “Analisi delle potenzialità 
di follow up del progetto SMARTCULTOUR.” e, qualora la verifica dia esito negativo, volta 
a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la comparazione di ciascun 
curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato con decreto del Direttore 
1384/2022 prot 0136406 del 05/12/2022; 

 
VISTO il verbale Rep. N. 3/2023 prot. 0012535 del 16/01/2023 della commissione giudicatrice 

designata con Decreto del Direttore - N 4/2023 Prot.n. 0004308 del 09/01/2023; 
 
ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
 
ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;   
 

DECRETA 
 
Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività funzionale 
alla ricerca, nello specifico di “Analisi delle potenzialità di follow up del progetto 
SMARTCULTOUR.” emanato con decreto del Direttore 1384/2022 prot 0136406 del 
05/12/2022; 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

Alfonsi Marco 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo 
e nelle pagine web dedicate. 

 

Venezia, 16 gennaio 2023         
                            Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
                (firma digitale) 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale)  

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

Estratto dagli atti della selezione 
 
1384/2022 prot 0136406 del 05/12/2022; 
 
Commissione Valutatrice 
 
La commissione, designata con DD N 4/2023 Prot.n. 0004308 del 09/01/2023 è così composta: 
 
1) prof.ssa Paola Ferretti - presidente 
2) dott. Andrea Baldin componente 
3) dott. Nicola Camatti segretario 
 
Criteri di valutazione curriculum 35/35 punti: 
 
- esperienze nella gestione di progetti europei (punteggio max 10 punti)  
- esperienze nell’organizzazione di focus group nel contesto di progetti co-finanziati dalla EU 
(punteggio max 10 punti)  
- esperienze nella elaborazione di raccomandazioni nel contesto di progetti Europei (punteggio max 5 
punti)  
- altre esperienze nel contesto territoriale di riferimento (Provincia di Vicenza) (punteggio max 10 
punti) 
 
 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Totale 

 

 
 

Alfonsi 

 
 

Marco 
 

 
 

28/35 
 
 

 
 

C. 
 
 

 
 

G. 
 

 
Non valutabile per mancanza 

titoli d’accesso  di cui 
all’art.2 del Bando 

 

 
 

V. 

 
 

B. 
 
 

 
Non valutabile per mancanza 

titoli d’accesso  di cui 
all’art.2 del Bando 

 

                   
              
 

 
                          Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
                (firma digitale) 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale) 

    
 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2023-01-17T15:06:38+0100
	IT
	Michele Bernasconi




